平成29年8月吉日

まるこベルシティまつり実行委員会
（事務局：丸子中央病院内）

各位

🔶祭り 平成29年 8月 27日（日）12:30～20:00

～歴史を紡ぎ、未来へつなぐ～

第４回まるこベルシティまつり開催！
夢を乗せてミニ電車が走る・夜空には約3000発の打上花火

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、まるこベルシティまつり実行委員会（実行委員長・中山和夫）は、丸子中央病院（長野県上田市中丸

子1771-1）をメイン会場とし、8月27日（日）に「第4回 まるこベルシティまつり～光明観音堂りんご祭り～」を開

催します。このお祭りは、地域の伝統行事であった「光明観音堂りんご祭り」に昔の賑わいを取り戻す目的で平

成26年より開催しています。地域の商店街、商工会、自治会、医療、公共機関が一体となり地域活性化に取

り組むお祭りです。

今年は、初めて「ミニ電車」が登場、子供達に楽しんでもらえる企画を用意しました。また、毎年恒例の長野県

警察音楽隊演奏や信州プロレス、丸子音頭などの催しに加え、ジャズなどのコンサートも計画しております。

ご多用の折、誠に恐縮ではございますが万障お繰り合わせの上、ご取材賜りますようお願い申し上げます。

敬具

■日時 ： 2017年8月27日（日） 12:30～20:00

■主な会場 ： 丸子中央病院（メイン会場）
光明観音堂 ※光明観音堂は、メイン会場の丸子中央病院から徒歩10分程の所にあります。
歩行者天国（13:30～21:00）

■主なプログラム
＜会場：メイン会場＞
・オープニングイベント
特殊詐欺被害・交通死亡事故抑止キャンペーン長野県警察音楽隊
・開会宣言 （14:30～）

・丸子音頭
・信州プロレス
・ジャズコンサート「堀内美智代とnot so sweet」

＜会場：院内１階エントランスホール＞
・湯澤かよこコンサート （12:30～）
・センチメンタルボーイズコンサート （15:00～）

＜会場：光明観音堂＞
・光明観音堂 りんご祭り 祭事（12:00～20:00）

＜花火打上＞ 約3,000発 （19:30～20:00）
打上場所：丸子修学館野球グラウンド北側・三角橋上流300m

実 施 概 要

■アクセス ： メイン会場「丸子中央病院」
●しなの鉄道大屋駅から5km 車で約10分
●上田菅平ICから浅間サンライン、
大屋駅前を通り13km 車で約25分

●東部湯の丸ICから県道81号丸子東部
インター線を通り11km 車で約25分

■本件に関するお問合せ先
まるこベルシティまつり実行委員会事務局 丸子中央病院内 経営企画課 北澤・中村
ＴＥＬ：0268-42-1136 ＦＡＸ：0268-42-1112 ＭＡＩＬ： maruko-koho@maruyamakai.or.jp

＜旧食堂棟＞
・オート三輪消防車展示
・鉄道模型（ジオラマ）展示

＜地域の出店＞
・信州大学繊維学部「ハナサカ軍手ィ」
・長野大学
・まるこトットコ会
・上田市商工会
・あさつゆ
・手羽先番長 等

【光明観音堂 りんご祭りについて】

上田市丸子地域（旧丸子町）は、昭和5年頃から不況により、
農商工業が経営困難となり失業者が続出していた。これを救済
するため町を挙げて鐘淵紡績（かねがふちぼうせき）会社（巨大繊
維メーカー）を招致、用地買収と進んでいった。この時期、毎日およ
そ800人が整地工事などに従事し負傷者が続出。そこで病災厄難
を免れるため観音建立を思い立ち昭和10年に開眼、現在の地に光
明観音堂が建立された。その後、負傷者はほとんど無くなり工場も
順調に進んだ。毎年8月に例大祭を執り行い”りんご祭り”の愛称で
地域の人々に親しまれてきたが昨今は、時代の流れとともにこのお
祭りも一時期衰退気味となっていた。そこで平成26年より周辺の商
業施設、公共施設、医療・福祉施設が手を取り合い伝統ある「光明
観音堂例大祭 りんご祭り」を盛り上げることとなった。

会場MAP

＜ミニ電車＞

＜湯澤かよこ＞

＜センチメンタル
ボーイズ＞

＜堀内美智代とnot so sweet＞

＜まるこベルシティまつり実行委員会事務局 丸子中央病院 経営企画課 北澤・中村宛＞

第４回 まるこ ベルシティまつり
～光明観音堂 りんご祭り～

ご取材出欠確認用 ＦＡＸ返信用紙
ＦＡＸ：0268-42-1112

誠にお手数ですが、会場準備の都合上、 8月24日（木）までに
下記項目に記入の上ご返信いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

8月27日（日）祭り □ご出席 □ご欠席

※□に印をお付けください。
※事前取材をご希望の媒体様は、備考欄にその旨をご記入ください。

御社名

御所属（媒体名）

御芳名 （計 名）

撮影の有無 □有り（スチール・ムービー） □無し

ＴＥＬ

ＦＡＸ

備 考／ご要望

※ご記入いただきましたご連絡先等は、名簿管理のみに使用し、他の目的には一切使用いたしません。

■本件に関する報道機関からのお問い合わせ先
まるこベルシティまつり実行委員会事務局 丸子中央病院内 経営企画課 北澤・中村
ＴＥＬ：0268-42-1136 ＦＡＸ：0268-42-1112 ＭＡＩＬ： maruko-koho@maruyamakai.or.jp